22/10/2021 17:11 SEI/IFRO - 1402578 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1504259&infra_siste… 1/5

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 26/2021

PROCESSO SEI Nº 23243.011420/2021-05
DOCUMENTO SEI Nº 1402578

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 26/2021/PVZN - CGAB/IFRO, DE 05 DE OUTUBRO DE

2021.

A Direção-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, no exercício
de suas atribuições e competências, conforme Portaria n° 542, de 18 de março de 2019, por intermédio da Comissão Local responsável
pelo Processo de Seleção da da Equipe Multidisciplinar para atuar no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu MBA em Gestão de
Instituições Públicas, torna público o Resultado Classificatório Preliminar.

PROFESSOR MEDIADOR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE
NASCIMENTO

ITEM
1

ITEM
2

ITEM
3

ITEM
4

ITEM
5 TOTAL

1 MURILO ROBERTO JESUS MAGANHA 15/04/1981 30 30 15 10 10 95

2 FABIANA BEZERRA NEVES DOS
SANTOS 04/08/1982 20 30 15 15 10 90

3 VERONICA ANDRADE DOS SANTOS 04/03/1973 30 30 15 5 5 85

4 VANESSA FERNANDA RIOS DE
ALMEIDA 10/01/1988 20 30 15 15 5 85

5 THAÍLA MOURA CABRAL 21/09/1991 20 30 15 15 5 85

6 CELIA FERRER DOS SANTOS 15/11/1962 10 30 15 15 10 80

7 JOÃO RICARDO FERRER 12/10/1971 10 30 15 15 10 80

8 MILENA CRISTIANE LIMA DA SILVA 26/07/1987 10 30 15 15 10 80

9 DANIEL RODRIGUES DA SILVA 10/01/1995 10 30 15 15 10 80

10 MARIALVA DE SOUZA SILVA 23/09/2006 10 30 15 15 10 80

11 FRANCISLEY CARVALHO LEITE 14/10/1978 10 30 15 15 5 75

12 IVANA LEITE RIBEIRO 18/07/1988 10 30 15 15 5 75

13 JOÃO RICARDO LIMA BRITO 03/09/1991 10 30 15 15 5 75

14 CAROLINE JANUÁRIO FÉLIX 12/01/1989 10 20 20 15 10 75

15 SANDRA PAPADOPULOS 31/03/1972 10 30 15 15 0 70

16 LUCIANO LIMA NASCIMENTO 13/12/1976 10 30 15 15 0 70

17 JEFERSON SANTOS SCHURMANN 03/05/1985 10 30 15 15 0 70

18 FERNANDA PITTERI ANASTÁCIO 10/10/1988 10 30 15 15 0 70

19 PATRÍCIA SANTOS SCHEFER 01/08/1990 10 30 15 15 0 70

20 IRLEY DAVID FABRICIO DA SILVA 21/09/1990 20 30 15 5 0 70

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/10/2021

22/10/2021 17:11 SEI/IFRO - 1402578 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1504259&infra_siste… 2/5

21 FRANKLYN OLIVEIRA FIRMO 05/03/1992 10 30 15 15 0 70

22 JUCIER RICARTE SARAIVA 20/11/1992 10 30 15 15 0 70

23 PRISCILA DA SILVA BATISTA - PCD 24/12/1990 20 20 15 15 0 70

24 FRANCISCO ALLAN ALBERTO DOS
SANTOS 27/12/1980 20 10 15 15 10 70

25 ROSELI APARECIDA FERREIRA
ANTONIO 17/09/1963 10 30 10 15 0 65

26 SANDRA VIEIRA CARLINE 10/10/1977 10 30 10 15 0 65

27 FABÍOLA DOS SANTOS PEREIRA DE
JESUS 05/08/1981 10 30 15 10 0 65

28 CICERO MADEIRO DA COSTA 12/12/1989 10 30 10 15 0 65

29 JOSY MARIA ALVES DE SOUZA 20/04/1972 20 30 5 0 10 65

30 GISLAINE RAQUEL NOGUEIRA 04/02/1978 10 30 15 0 10 65

31 ELZANIR MARIA DA SILVA 11/05/1975 10 30 15 5 0 60

32 CRISTIANO SANTOS TAMANDARÉ 09/09/1981 10 30 15 5 0 60

33 TASSIANE HUPALO 16/12/1993 10 30 15 5 0 60

34 ANDRADE ARAÚJO SILVA 19/12/1993 10 30 15 5 0 60

35 GABRIEL JOSÉ PEREIRA 10/04/1974 10 30 15 0 5 60

36 CLEIDILENE LUIZA DOS SANTOS 06/12/1985 20 30 0 0 10 60

37 JONAS ALVES CARDOSO 18/08/1993 20 30 0 0 10 60

38 ROGER DOS SANTOS LIMA 06/12/1990 20 20 15 0 5 60

39 RAFAEL NORBERTO DE AQUINO 14/05/1983 30 20 0 0 10 60

40 RAÍSSA MÉDICI DE OLIVEIRA 31/05/1988 30 0 15 5 10 60

41 LIRIA IVANICE BRENTANO DOS SANTOS
- PCD 20/04/1975 10 30 15 0 0 55

42 NILCILEIA DE QUEIROZ BRAGADO 21/10/1986 10 30 5 10 0 55

43 VITÓRIA RÉGIA AQUINO MACIEL 07/10/1987 10 30 15 0 0 55

44 LIVIA SAMILA DE OLIVEIRA PINTO 17/03/1988 10 30 0 15 0 55

45 FABIANA CUSTODIO BARBOSA SANTOS 19/10/1990 10 30 0 15 0 55

46 ROGÉRIO DIAS AVELAR 13/10/1993 10 30 15 0 0 55

47 SANDRA DA SILVA SILVEIRA 20/08/1988 30 20 0 0 0 50

48 ROGÉRIO DA SILVA DE AGUIAR SATO 13/03/1986 10 10 15 10 5 50

49 ADRIANA FERREIRA DE MORAES
OLIVEIRA 08/07/1986 20 0 15 15 0 50

50 IVONETE DA SILVA CARDOSO VIEIRA 03/04/1984 10 0 15 15 10 50

51 JULIANA MARIA LIMA DO CARMO 29/10/1993 10 0 15 15 10 50

52 JORGIELY ANDREA
NOGUERA BATISTA ALBUQUERQUE 16/09/1979 10 30 5 0 0 45

53 VICTORIA ANGELO BACON 10/10/1980 10 30 0 0 0 40

54 MARIA DE FÁTIMA TIBURTINO LEITE 30/09/1987 10 30 0 0 0 40

22/10/2021 17:11 SEI/IFRO - 1402578 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1504259&infra_siste… 3/5

SILVA

55 RAPHAEL FERREIRA PACHECO MALTA
MARTINS 19/08/1989 10 30 0 0 0 40

56 LOWRANNA DE OLIVEIRA COUTINHO
RODRIGUES 19/12/1990 10 20 10 0 0 40

57 MARIA LUÍSA  DE JESUS RODOVALHO 26/08/1977 10 0 15 15 0 40

58 ELISSANDRA BARRETO DE OLIVEIRA
DE ALCANTARA 03/11/1983 10 0 15 15 0 40

59 EVELYN DA SILVA FEITOSA 15/07/1994 10 0 15 15 0 40

60 IBRAIM JÚNIOR PINTO DIAS
NASCIMENTO 14/01/1978 10 20 5 0 0 35

61 SARA JESSICA SANTOS BACA 24/11/1990 10 20 5 0 0 35

62 RENEI ROCHA DE CARVALHO 30/11/1988 20 10 0 0 5 35

63 SEBASTIÃO ALVES DA ROCHA 21/01/1992 20 0 15 0 0 35

64 GESIANE MATIAS ESTEVES 29/08/1988 10 20 0 0 0 30

65 CLEIA FLORENTINO DOS SANTOS 09/01/1984 20 0 0 10 0 30

66 SAMUEL WESLEY LEONÇO DA COSTA 19/10/1989 10 0 15 0 5 30

67 IONIRA MELO DA SILVA 07/07/1979 20 0 5 0 0 25

68 AUDENICE MIRANDA DE OLIVEIRA 12/04/1979 20 0 0 0 5 25

69 PRISCILA KARLA SANTANA DE FREITAS 10/03/1991 10 10 3 0 0 23

70 ALEXANDRINO RODRIGUES DA COSTA -
PCD 24/04/1985 10 10 0 0 0 20

71 NAIRA ALICE ANDRADE ARRUDA 31/10/1984 10 0 0 10 0 20

72 BRUNO RAMOS BRUM 16/03/1987 20 0 0 0 0 20

73 FRANCISCA RANIELE SANTOS TOMÉ 29/07/1990 10 0 10 0 0 20

74 RAYLAN FELIPE MACEDO SETUBAL 13/04/1993 20 0 0 0 0 20

75 PAULLA VIEIRA RODRIGUES 04/08/1994 20 0 0 0 0 20

76 RENATA FERNANDES MESQUITA 10/09/2009 10 0 10 0 0 20

77 THATIANA APARECIDA RODRIGUES DO
CARMO 31/03/1963 10 0 0 0 10 20

78 JOÃO BATISTA ALMEIDA DE OLIVEIRA 25/06/1962 10 0 0 0 0 10

79 ANÍBAL RODRIGUES RÉGIS 03/08/1980 10 0 0 0 0 10

80 JOSILENE IZABEL DE SOUZA 28/02/1988 10 0 0 0 0 10

81 JOSIANE DA SILVA TENÓRIO VIANA 05/02/1989 10 0 0 0 0 10

82 JOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA 02/02/1994 10 0 0 0 0 10

83 GEILIANE DE LIMA MARQUES 20/07/1998 10 0 0 0 0 10

ALANA FERREIRA COELHO - Eliminada. Em atendimento ao item 3.10 do Edital nº 26/2021/PVZN - CGAB/IFRO, de 05 de
outubro de 2021.

22/10/2021 17:11 SEI/IFRO - 1402578 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1504259&infra_siste… 4/5

PROFESSOR MEDIADOR - PCD (CONFORME O ITEM 10 DO EDITAL Nº 26/2021/PVZN -
CGAB/IFRO, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE
NASCIMENTO

ITEM
1

ITEM
2

ITEM
3

ITEM
4

ITEM
5 TOTAL

01 PRISCILA DA SILVA
BATISTA - PCD 24/12/1990 20 20 15 15 0 70

02
LIRIA IVANICE
BRENTANO DOS SANTOS
- PCD

20/04/1975 10 30 15 0 0 55

03
ALEXANDRINO
RODRIGUES DA COSTA -
PCD

24/04/1985 10 10 0 0 0 20

APOIO PEDAGÓGICO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE
NASCIMENTO

ITEM
1

ITEM
2

ITEM
3

ITEM
4

ITEM
5 TOTAL

1 ROZANIA VIANA
MIRANDA 25/03/1964 10 20 15 15 0 60

APOIO ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE
NASCIMENTO

ITEM
1

ITEM
2

ITEM
3

ITEM
4

ITEM
5 TOTAL

1 SONIA HARUKO ITO 12/02/1964 10 30 15 15 0 70

2 CLEUDSON DA SILVA
VIEIRA 11/08/1986 10 30 10 15 0 65

3 NILCELÉA GONÇALVES
VIEIRA 23/04/1975 10 30 15 0 0 55

4 JUCINETE ANA DA CRUZ
NOBRE 17/05/1978 10 30 15 0 0 55

5 DÊNIS ANDRESSON
COSTA MACIEL 25/01/1992 10 30 15 0 0 55

6 VALÉRIA AFONSO
RAUBE 27/01/1995 0 20 15 15 0 50

7 CAUANE MORAIS LOPES 18/08/1993 0 30 15 0 0 45

8 EVA NASCIMENTO DOS
PASSOS 13/05/1969 10 30 0 0 0 40

9 PEDRO MARQUES DE
MOURA JUNIOR 27/05/1973 0 10 15 0 0 25

10 MARICELI FERREIRA DA
SILVA

15/04/1989 10 0 15 0 0 25

22/10/2021 17:11 SEI/IFRO - 1402578 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1504259&infra_siste… 5/5

11 CLAUDIA SILVA REIS
NUNES 26/08/1993 0 0 15 10 0 25

12 REGIANE APONTES
MACEDO 17/05/1996 0 10 0 0 0 10

13 SIMONE MARIA
ANDRADE SANTOS 24/03/1973 0 0 5 0 0 5

14 SINARA ANDREIA DE
CARVALHO DA SILVA 18/04/1979 0 0 0 0 0 0

15 ANDREZA DA SILVA
BASTOS 10/10/1997 0 0 0 0 0 0

APOIO ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE
NASCIMENTO

ITEM
1

ITEM
2

ITEM
3

ITEM
4

ITEM
5 TOTAL

1 SUAN COUTO DE
ALMEIDA 01/08/1985 10 30 5 0 0 45

2 PAULA ADRIANA
PEREIRA DOS SANTOS 26/04/1979 0 30 10 0 0 40

INTÉRPRETE DE LIBRAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE
NASCIMENTO

ITEM
1

ITEM
2

ITEM
3

ITEM
4

ITEM
5 TOTAL

1 JACÓ DA SILVA CRUZ 18/12/1984 20 30 0 15 10 75

2 SEBASTIANA FERREIRA
DA SILVA GONZAGA 26/08/1971 0 0 0 0 0 0

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 22/10/2021, às 17:43, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1402578 e o código CRC 8A1E0D22.

Referência: Processo nº 23243.011420/2021-05 SEI nº 1402578

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0